
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 201/2013 - Processo nº 41.326/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a aquisição de materiais de consumo (colchonete,
exercitador elástico, tornozeleira e outros), tendo por vencedora
«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto»«Pregao_Objeto» a empresa
SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preços para os itens: item 01 no
valor total de R$ 2.960,00, item 02 no valor total de R$ 1.100,00, item 03 no valor total de R$ 1.236,00, item 04 no valor
total de R$ 935,00, item 05 no valor total de R$ 482,50, item 06 no valor total de R$ 379,00, item 07 no valor total de R$
1.416,00, item 08 no valor total de R$ 1.096,00, item 09 no valor total de R$ 1.136,00, item 10 no valor total de R$ 1.170,00
e item 11 no valor total de R$ 1.000,00

Corumbá / MS 11 de dezembro de 2013

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Tomada de Preços nº 21/2013 - Processo nº 25.558/2013. Órgão: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal. O Município
de Corumbá-MS, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada,
instaurado visando à contratação de empresa especializada em arborização urbana para prestação de serviços de corte,
poda de árvores e manejo de áreas verdes no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa A. L. DOS
SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.594.032/0001-74.

Corumbá-MS, 12 de dezembro de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo: 022/2013. Contratada: Egetra Engenharia Ltda Contratante: Município de Corumbá/Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto: Elaboração de Projetos de Infraestrutura Urbana, no
município de Corumbá-MS.

Cláusula Primeira – Ficam prorrogados os prazos de execução dos serviços previsto na cláusula nº 6.1 e o prazo de
vigência contratual constante da cláusula nº 7.1, em mais 63 (sessenta e três) dias e 31 (trinta e um) dias, respectivamente,
contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada. Cláusula
Segunda – As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 05/12/2013.

Assinam: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa
Egetra Engenharia Ltda.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços/CPL, comunica aos interessados
que homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 17/2013 - Processo nº
43.290/2013 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, instaurado visando contratação de
empresa de engenharia para execução de obra/serviços do projeto de retificação viária, reorganização do tráfego,
readequação de capacidade e pavimentação e melhoramento de vias urbanas no acesso ao município de Corumbá/MS
(revitalização da sinalização viária e retificação do portal de entrada do município de Corumbá-MS), onde foi adjudicado à
empresa PAVIMASTER SINALIZAÇÃO E TECNOLOGIA DE TRAFEGO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.462.702/0001-76, no valor total de R$ 464.910,90 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e



noventa centavos).

Corumbá-MS, 12 de dezembro de 2013.

(a) Luiz Mario Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços de EngenhariaNº 012/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Elianne Buainain-ME

Objeto:Fica prorrogado o prazo de vigência e execução constante das cláusulas 7.4 e 7.1 do Contrato administrativo nº
012/2013 por mais setenta dias, contados a partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa
apresentada pela Secretaria Municipal Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos e ratificada pela Secretaria Municipal
de Saúde, a qual se considerará parte integrante deste instrumento.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura:27/11/2013.

Assinam:Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa Elianne Buainain - ME.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO Nº 49.379/2013 – SMS

Ratifico a Dispensa de Licitação com fulcro no inciso X do artigo 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do
processo administrativo acima identificado.

OBJETO: Locação de imóvel pelo período de 12 (doze) meses, localizado à Rua Colombo nº 540 – Centro, propriedade de
Ana Vicenta Arce Dittmar, CPF 607.935.111-00, representada por procuração outorgada pela Imobiliária Fernandes Ltda,
CNPJ 73.306.938/0001-08, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para instalação e funcionamento do Centro de
Especialidades Odontológicas – CEO.

Corumbá-MS, 09 de dezembro de 2013.

Assina: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde

CONVOCAÇÃO

Pregão Presencial nº. 179/2013 - Processo nº. 25.179/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Coordenadoria Municipal de Segurança Pública. «Pregao_NomeSetores»O
«Pregao_NomeSetores»Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, convoca a empresa ARTE CAMISETAS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 97.371.090/0001-69, terceira colocada para os itens: 02,03 e 04, referente ao processo
supracitado, para a negociação de preços, no prazo de até 48 hs.

Corumbá / MS 11 de dezembro de 2013.

Paulo Sérgio da Silva Narimatsu«Pregao_NomePregoeiro» - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE PARALISAÇÃO

Contrato Administrativo: 29/2012. Processo – 17072/2012

Contratada – Equipe Engenharia Ltda. Contratante: Município de Corumbá.

Objeto – serviços de pavimentação asfaltica em diversas ruas do bairro Maria Leite no Município de Corumbá-MS.

O Município de Corumbá DECLARA A PARALISAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL. Por ordem e interesse desta
administração, objeto do Contrato supra mencionado, deverá ficar temporariamente paralisados a partir da presente data
por prazo indeterminado, obedecendo-se os limites previstos na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Justifica-se
está paralisação em razão de aguardar analise e atendimento as pendências técnicas exigida pela fiscalização do Agente
Financeiro. Data da Assinatura: 04/12/2013.Assina: Luiz Mário Preza Romão– Secretário Municipal de Infraestrutura,
Habitação e Serviços Públicos / Empresa Equipe Engenharia Ltda.



Extrato do Contrato de Locação de Imóvel PGM n° 36/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e Augusta Ignês Santa Lucci Rettore.

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Major Gama, n° 608, Centro, nesta cidade de Corumbá, destinado à
instalação e funcionamento do Centro de Referência de Atendimento à Mulher em Situação de Violência – CRAM; pelo
período de 12 (doze) meses.

Valor: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais) mensais.

Dotação: 23.10.08.244.103.4.260 – Gestão e Integração das Políticas Sociais.

33.90.36.00: Outros Serviços de Terceiro Pessoa Física

Data: 28/11/2013.

Assinam: SrA. ANDRÉA CABRAL ULLE – Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania – AUGUSTA IGNÊS
SANTA LUCCI RETTORE.

Aviso de Reabertura de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo/Fundo Municipal de Investimentos Sociais.

Licitação: Pregão Presencial nº 192/2013 - Processo nº 38.268/2013

Objeto: Aquisição de blocos de concreto (lajotas)

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 08 de Janeiro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 12 de Dezembro de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 8be1b3c6

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-28T17:34:04-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




